
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М СШ/HJJy 2019 г. № 

О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории города Рязани 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 

№ 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжения Правительства Рязанской 

области от 19.03.2019 № 151-р, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14,09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории города Рязани и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории города Рязани согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сорокину Е.Б. 

И.о. главы администраций Щ \( ' \ С.Ю.Карабасов 
' 5 !':t ;:teT 

,  • §  v . . .  

%-:К 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 
администрации города Рязани 
вьШШЫ- 2019 г. № i$36 

Состав 
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории города Рязани 

Сорокина Е.Б. 

Архипов М.А. 

Князева Н.А. 

Морозов О.В. 

Горбунов С.Ю. 

Селиванов А.А. 

Тарасов С.В. 

Гранева Н.В. 

Горшкова В.А. 

Ашихмина М.А. 

Финогенова С.Д. 

Русакова В.А. 

Власова Е.С. 

Алтунин Э.В. 

Сосунов К.О. 

Лескин Г.В. 

Калинина О.П. 

Бобкова М.В. 

заместитель главы администрации (председатель комиссии) 

заместитель начальника управления делами аппарата администрации 
(заместитель председателя комиссии) 

начальник отдела статистики населения, здравоохранения, уровня 
жизни и обследований домашних хозяйств Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Рязанской 
области (заместитель председателя комиссии) (по согласованию) 

начальник территориального управления-префект Железнодорожного 
района 
начальник территориального управления-префект Московского района 
района 

начальник территориального управления-префект Октябрьского 
района 

начальник территориального управления-префект Советского района 

начальник управления-главный бухгалтер управления главного 
бухгалтера аппарата администрации 

начальник правового управления 

и.о. начальника управления экономического развития 

начальник финансово-казначейского управления 

и.о. начальника управления земельных ресурсов и имущественных 
отношений 

начальник управления культуры 

заместитель начальника управления энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства 

заместитель начальника управления по физической культуре и 
массовому спорту 

заместитель начальника управления образования и молодежной 
политики 

заместитель начальника управления - начальник отдела по 
предоставлению дополнительных мер социальной поддержки 
населению управления дополнительных мер социальной поддержки и 
социальной помощи 

начальник отдела по работе с общественными проектами и развитию 
самоуправления управления делами аппарата администрации 
(секретарь комиссии) 



Батурина А.Е. - начальник отдела аппарата комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

Редькин Г.Ф. - и.о. начальника отдела контрактной службы аппарата администрации 

Щербакова И.И. - начальник отдела по связям со средствами массовой информации 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от-JSa/yiMMi 2019 г. тШу 

Положение 
о комиссии по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории города Рязани 

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
города Рязани (далее - Комиссия) создается в целях оперативного решения вопросов и 
координации деятельности по организации и проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории города Рязани (далее - Перепись). 

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 
3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», 
законодательством Российской Федерации, Рязанской области, распоряжением Правительства 
Рязанской области от 19.03.2019 № 151-р, муниципальными правовыми актами и настоящим 
Положением. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 
- оказание содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области в осуществлении установленных полномочий по подготовке и 
проведению Переписи; 

- обеспечение согласованных действий структурных подразделений администрации города 
Рязани по подготовке и проведению Переписи; 

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Переписи; 
- осуществление координации и контроля за ходом мероприятий, связанных с подготовкой 

и проведением Переписи. 
5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право: 
- осуществлять сбор и анализ информации, сведений и материалов, необходимых для 

осуществления контроля за ходом подготовки и проведения Переписи; 
- оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих 
на территории на территории города Рязани, к сбору сведений о населении; 

- проводить разъяснительную работу среди населения. 
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. 
7. На заседаниях Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. 

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим голосом 
является голос председателя Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его 
поручению обязанности председателя Комиссии исполняет один из его заместителей. 

8. Комиссия может заслушивать на своих заседаниях отчеты соответствующих 
должностных лиц. 

9. Комиссия в случае необходимости может вносить предложения по вопросам Переписи в 
комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Рязанской 
области. 

10. По результатам заседаний Комиссии могут быть подготовлены проекты правовых актов 
администрации города Рязани. 

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 



управление делами аппарата администрации города Рязани. 
12. Секретарь Комиссии информирует членов Комиссии телефонограммой о дате 

заседания Комиссии и повестке заседания, осуществляет регистрацию, учет и контроль 
прохождения документации по работе Комиссии, протоколирование хода заседаний Комиссии, 
обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение 
документации, находящейся в его ведении. 

Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению в номенклатуру 
дел заместителя главы администрации, являющегося председателем Комиссии. 

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения 
секретарь Комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Комиссии, 
определенному председателем Комиссии. При увольнении секретаря Комиссии передача 
документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов. 

В случае прекращения работы Комиссии секретарь Комиссии формирует документы в дела, 
оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива управления делами 
аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их хранения. 


